28). Bundan 408 gramlık (27 x 453,3 gr.==
12.24 kg. == 30 x 408 gr.) Bağdat rıtlının Mek
ke'de de kullanıldığı sonucu çıkarılabilir. Kla
sik kaynakların çoğu Medine rıtlının Bağ
dat'ınkinin 1 ,S katına yani 195 dirheme
(612 gr.) , Muhammed b. Ahmed el-Mak
disl ise (ö. 390/ 1000 civa rı ) 200 dirheme
eşdeğer olduğunu bildirir. Ona göre Ye-

men rıtlı Bağdat'ınkinin aynısıdır. Arabis
tan 'ın kuzeybatısındaki Medyen ve Eyle'
de Dımaşk rıtlı kullanılmıştır. Fransa Tica
ret Odası bülteninde kaydedilen bilgilere
ve Osmanlı Düyfın-ı Umfımiyye idaresi ve
rilerine dayanan George Young 1890'1arda
113 dirhemlik Mısır-Cidde rıtlının metrik
karşılığını 360 gr. olarak verir.

Klasik kaynakların 128, 128ot ve 130 dir
hem şeklinde üç farklı değer yüklediği 408
gramlık Bağdat rıtlı Abbas! Devleti'nin et
kisiyle bütün islam coğrafyasında standart
şer"i ağırlık ölçüsü olarak benimsendi. Bu
96 drahmilik Antalya librası ile aynı şey ol
malıdır. Kalkaşendi (ö. 821 / 1418) bunun
kendi döneminde hala kullanıldığını bildi
rir. Şerif el-idrlsl (ö 560/ 1165) Bağdat rıt
lını 180 dirhem ( el-Ekyal, lll , 344). Safedi
(ö. 764/1363) 125 miskal olarak kaydeder.
V. (XL) yüzyılda Beled'de 210 miskallik bir
rıtl ve bunun iki katı ağırlığında bir baş
kası kullanılmıştır. Nasır-ı Hüsrev (ö. 465/
I 073'ten sonra) Meyyafarikin rıtlının 480
dirhem olduğunu söyler. Hasan ei-Cebertl
ve Mustafa ez-Zehebl'ye göre ei-Ceiire
rıtlının ağırlığ ı 162 dirhemdir.